PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONTRATO N° QS H /2018-TJPE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, E, DE OUTRO LADO, A
EMPRESA HONDA AUTOMÓVEIS DO BRASIL LTDA., NA FORMA
ABAIXO ADUZIDA.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, com sede a Praça da República, s/n°, Santo Antônio,
Recife/PE, CEP 50.010.240, inscrito no CNPJ sob o n° 11.431.327/0001-34,
neste ato representado por seu Presidente, Desembargador Adalberto de
Oliveira Melo, portador do RG n° 880925 - SSP/PE e do CPF n° 051.466.234-
49, e na sua ausência e impedimentos legais, ora pelo primeiro Vice-
Presidente, Desembargador Cândido José da Fonte Saraiva de Moraes,
portador do RG n° 880.463 - SSP/PE e do CPF/MF n° 103.955.474-15, ora
pelo segundo Vice-Presidente, Desembargador Antenor Cardoso Soares
Júnior, portador do RG n° 886348 - SSP/PE e do CPF n° 102.032.144-04.
CONTRATANTE e a empresa HONDA AUTOMÓVEIS DO BRASIL LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o n° 01.432.333/0001-22, com sede na Estrada Municipal
Valendo Calegari, 777, Nova Veneza, Sumaré, SP, CEP n° 13181-903, representada
pelo Sr. Roberto Yoshio Akiyama, Diretor Vice-Presidente, brasileiro, casado,
economista, RG n° 14.081.565-SSP/SP, CPF n° 049.291.398-64, residente e
domiciliado em São Paulo - SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA
têm entre si, justo e acordado celebrar o presente instrumento, em decorrência do
Processo Administrativo n° 792/2018-CJ, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, dotipo Menor Preço, autuado sob o n° 54/2018-CPL, que integra
este instrumento como se dele fizesse parte, e nos termos da Lei Federal n°
10.520/02, da Resolução n° 185/06/TJPE, de 02/01/2006 e subsidiariamente a Lei n°
8.666/93 e legislação complementar vigente e pertinente à matéria, ao qual as partes
desde já se submetem, mediante as cláusulas e estipulacões que mutuamente
outorgam e estabelecem na forma adiante articulada:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente a aquisição de 50 (cinqüenta) veículos de passeio
tipo SUV, marca Honda HR-V LX MT, para compor a frota de veículos oficiais
institucionais do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, conforme
especificações contidas no termo de referência e proposta da CONTRATADA, que
integram o presente instrumento, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DA VIGÊNCIA EDA EXECUÇÃO

2.1 - O presente contrato terá a vigência de 06 (seis) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato
no Diário de Justiça Eletrônico.

PE n° 54/2018 - CPL -Aquisição de veículos - padronização frota do Tribunal "^^—"